
! / 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

ОТ « o f » j ^ / C C / S d 2023 г . № ^ s f t 

г. Владикавказ 

Об утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Северная Осетия-Алания 

в 2023/24 учебном году и назначении председателя 
апелляционной/конфликтной комиссии 

В соответствии с пунктом 19 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый состав жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Республике Северная Осетия-Алания 
в 2023/24 учебном году 

2. Назначить председателем апелляционной/конфликтной комиссии 
при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2023/24 учебном году Тагаеву Елену 
Олеговну, консультанта отдела контроля и надзора в сфере образования. 

3. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Ревазова) 
обеспечить доведение настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра А.В. Швецова. 

Министр Э. Алибекова 



Приложение 
к приказу Министерства образования 

начки Респ\т>лики Северная Осетии-

Состав жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2023/24 учебном году* 

Английский язык 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Бизикоева Лана 
Сергеевна 
(председатель) 

i 

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинский 
государственный университет имени 
Коста Левановича Хетагурова» 
(далее - СОГУ им. К. Л. Хетагурова) 

доцент кафедры 
английского языка 

2. Бигулова Зарина 
Казбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
ордена «Знак Почета» гимназия №5 
им. Луначарского А.В . (далее -
МБОУ гимназия № 5) 

учитель английского 
языка 

3. Горбань Оксана 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№11 с углубленным изучением 
английского языка им. Уруймагова 
М.3.(далее - МБОУ СОШ № 11) 

учитель английского 
языка 

4. Губиева Ирина 
Бексултановна 

МБОУ гимназия № 5 учитель английского 
языка 

5. Гусова Светлана 
Владимировна 

* 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 29 с углубленным изучением 
английского языка имени Героя 
России Андрея Владимировича 
Днепровского (далее - МБОУ СОШ 
№ 2 9 ) 

учитель английского 
языка 

6. Дзампаева Мадина 
Эльбрусовна 

МБОУ гимназия № 5 учитель английского 
языка 

7. Дьяконова Марина 
Константиновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 43 имени Ггероя Советского 
Союза Юльева Александра 

учитель английского 
языка 



Николаевича (далее - МБОУ СОШ № 
43) 

8. Жидкова Анжела 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 11 учитель английского 
языка 

9. Караева Римма 
Ивановна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Северо-Осетинский 
республиканский институт 
повышения квалификации 
работников образования» (далее -
СОРИПКРО) 

старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания предметов 

10. Карсанова Залина 
Адольфовна 

МБОУ гимназия № 5 учитель английского 
языка 

11. Кубалова Ирина. 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -
базовая средняя 
общеобразовательная школа № 7 им 
.А .С. Пушкина с углубленным 
изучением английского языка(далее -
МБОУ СОШ № 7 ) 

учитель английского 
языка 

12. Кучи'еВа Татьяна 
Виктороана 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№31 (далее - МБОУ СОШ № 3 1 ) 

учитель английского 
языка 

13. Лекова Марина 
Владимировна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
английского языка 

14. Люткина Юлия 
Николаевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
английского языка 

15. Мурадова Людмила 
Сергеевна 

МБОУ гимназия № 5 учитель английского 
языка 

16. Парастаева Наталья 
Владимировна 

МБОУ гимназия № 5 учитель английского 
языка 

17. Сиукаева Агунда 
Гурамовна 

МБОУ гимназия № 5 учитель английского 
языка 

18. Созаева Елена 
Борисовна 

МБОУ СОШ № 7 учитель английского 
языка 

19. Тедеева Марина 
Ивановна 

МБОУ СОШ № 11 учитель английского 
языка 

20. Фарниева Белла 
Урузмаговна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры английского 
языка 

Биология 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Черчесова Сусанна СОГУ им. К. Л. Хетагурова заведующий кафедрой 



Константиновна 
(председатель) 

зоологии и биоэкалогий 

2. Агузарова Г.А. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 15 им. Героя 
Советского Союза Мильдзихова 
Х.З. (далее - МБОУ СОШ № 15 ) 

учитель биологии 

3. Агузарова Залина 
Валерьевна 

• » f 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
40 г. Владикавказ имени Героя 
Российской Федерации Трошева 
Геннадия Николаевича (далее - МБОУ 
СОШ № 40) 

учитель биологии 

4. Гаппоева Валентина 
Созыркоевна , 

СОГУ им. К. JI. Хетагурова заведующий кафедрой 
анатомии, физиологии и 
ботаники 

5. Джагаева Эмма 
Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение гимназия 
№ 16 (далее - МБОУ Гимназия 16) 

учитель биологии 

6. Дударова Фатима 
Алихановна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 42 
имени Героя Советского Союза Хаджи-
Умара Джиоровича Мамсурова 
(далее - МБОУ СОШ № 42) 

учитель биологии 

7. Еналдиева Ригана 
Александровна. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
22 имени полного кавалера ордена 
Славы Коняева Виктора Михайловича 
(далее - МБОУ СОШ № 22) 

учитель биологии 

8. Иконникова Дина 
Павловна 

• 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа №44 им. В. 
Кудзоева (далее - МБОУ СОШ №44) 

учитель биологии 

9. Кантемирова Зарета 
Альбертовна 

СОРИПКРО заведующая кафедрой 
технологии обучения и 
методики преподавания 
предметов 

10. Мамаев Виталий 
Игоревич 

СОГУ им. К. J1. Хетагурова ассистент кафедры 
зоологии и биоэкологии 

11. Никколова Белла 
Сергеевна 

СОГУ им. К. J1. Хетагурова доцент кафедры анатомии, 
физиологии и ботаники 



4 

12. Николаев Игорь 
Анатольевич 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кагелгь: ян^т: '•::•*:>:._ 
физиологии и бсгтанкю: 

13. Тебоева А.К. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
3 имени Корневой Софьи 
Владимировны (далее - МБОУ СОШ 
№3) 

учитель биологии 

14. Тедеева Мэри 
Харитоновна. 

МБОУ СОШ № 7 учитель биологии 

15. Хетагуров Хетаг 
Муратович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова 
* 

профессор кафедры 
анатомии, физиологии и 
ботаники 

16. Хлынцова Т.Н. МБОУ СОШ №3 учитель биологии 
17. Цховребова Альбина-

Ирадионовна 
СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры зоологии 

и биоэкологии 

География 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Тебиева Деляра 
Иосифовна 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова заведующий кафедрой 
физической и социально-
экономической географии 

2. Гринь Наталья 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей г. Владикавказа (далее -
МБОУ -лицей г. Владикавказ) 

учитель географии 

3. Гурциева Альбина 
Алибековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа 
Дюмезиля (далее - МБОУ гимназия 
№45) 

учитель географии 

4. Дзасохова Лариса 
Константиновна 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания предметов 

5. Доева Майя 
Хасанбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38 (многопрофильная) им. В.М. 
Дегоева (далее - МБОУ СОШ №38 ) 

учитель географии 

6. Исакова Марина 
Валентиновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
среднее общеобразовательная школа № 
28 имени Героя Советского Союза 

учитель географии 



Гагиева .Александра Максимовича 
(далее - МБОУ СОШ №28) 

7. Козырева Тамара 
Хаджимуратовна 

МБОУ СОШ №44 учитель географии 

8. Мастюга Светлана 
•Семеновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
17 имени Владимира Сослановича 
Зангиева (далее - МБОУ СОШ №17) 

учитель географии 

9. Туаев Гиви 
Алексеевич 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова 
» 

старший преподаватель 
кафедры физической и 
социально-экономической 
географии 

10. Хайманова Таирия 
Максимовна 

МБОУ СОШ № 11 учитель географии 

11. Хугаева Людмила 
Исламовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 имени Героя Советского 
Союза Кибизова Александра 
Николаевича 

учитель географии 

12. Царукаева Залина 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
25 им. Героя Советского Союза 
Остаева А.Е.(далее - МБОУ СОШ № 
25) 

учитель географии 

Информатика 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 
1. Макаренко Марья 

Дмитриевна 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры прикладной 
математики и 
информатики 

2. Владек Анжелика 
Анатольевна 

МБОУ СОШ №7 учитель информатики 

3. Воронцова Ирина 
Александровна 

к 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры прикладной 
математики и 
информатики 

4. Даниева Зоя 
Борисовна 

МБОУ СОШ №28 учитель информатики 

5. Джаноян Елена 
Владимировна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ учитель информатики 

6. Дзиова Мария Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

учитель информатики 



6 

Петровна средняя общеобразовательная шкапа .V 
30 (далее - МБОУ COLII № 30) 

7. Дряева Майя 
Георгиевна 

МБОУ СОШ № 30 учитель информатики 

8. Еременко О.А. СОРИПКРО методист 
Константиниди 
Валерия Валерьевна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ учитель информатики и 
математики 

10. Куликова Людмила 
Анатольевна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ 
ь» 

* 

учитель информатики 

11. Подова Анна 
Николаевна • 

МБОУ СОШ № 22 учитель информатики 

12. РудоманеНко Лариса. 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
образовательная школа № 41 (далее -
МБОУ СОШ №41) 

учитель информатики 

13. Цориева Лариса 
Муратовна 

МБОУ гимназия №45 учитель информатики и 
математики 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 
1. Плиева Залина 

Тимуровна 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
российской истории 

2. Абрамян Павел 
Акопович 

МБОУ СОШ №17 учитель истории и 
обществознания 

3. Гапеева Марина 
Сергеевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
российской истории 

4. Годжиева Жанна 
Борисовна 

МБОУ СОШ №41 учитель истории и 
обществознания 

5. Дедегкаева 
Зарема 
Аршавировна 

МБОУ СОШ № 11 учитель истории и 
обществознания 

6. Дзодзаева Мадина 
Тамерлановна 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания предметов 

7. Дзотцоева Залина 
Ермаковна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
российской истории 

8. Диамантиди Елена 
Афанасьевна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ учитель истории и 
обществознания 

9. Дидарова Нонна 
Станиславовна МБОУ СОШ № 15 

учитель истории и 
обществознания 

10. Егиков Артем 
Александрович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова ассистент кафедры 
всеобщей истории 



7 

11. Кцоева Белла МБОУ СОШ №44 
Кайзеровна 

учитель истории и 
обществознания 

12. Лохова Ирина СОГУ им. К. Л. Хетагурова 
Витальевна 

доцент кафедры всеобщей 
истории 

13. Макиева Елизавета 
Георгиевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагу рова доцент кафедры всеобщей 
истории 

J_4. Пугач Наталья 
Владимировна 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания 

15. Тедеева Инга 
Ахсарбековна 

МБОУ СОШ № 30 * учитель истории и 
обществознания 

16. Туаллагова Алина 
Евдокимовна МБОУ гимназия №45 

учитель истории и 
обществознания 

17. Фидарова Жанна 
Умаровна 

МБОУ СОШ № 42 
# 

учитель истории и 
обществознания 

18. Хоменко Елена 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 22 учитель истории и 
обществознания 

19. Царикаев Алан 
Тахирович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
российской истории 

20. Цибирова Лариса 
Леонидовна 

МБОУ СОШ №38 учитель истории и 
обществознания 

21. Цогоева Светлана 
Заурбековна. МБОУ гимназия №45 

учитель истории и 
обществознания 

22. Цомаева Алла 
Дзамболатовна 

МБОУ гимназия № 5 учитель истории и 
обществознания 

23. Цопанова Ирина 
Таймуразовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная 
школа № 39 им. Т.С. Дзебисова 
(далее - МБОУ СОШ № 39) 

учитель истории и 
обществознания 

Математика 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 
1. Кулаев Руслан 

Черменович 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова декан факультета 
математики и 
компьютерных наук, 
профессор 

2. Арсеньева Нонна 
Арсеновна МБОУ СОШ № 30 учитель математики 

3. Баззаев Александр 
Казбекович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
прикладной 
математики и 
информатики 



8 

4. Балаева Белла 
Мухтаровна МБОУ СОШ № 42 ^ И Т е Л Ь м а т е м а т и к й 

5. Бегиева Тамара 
Борисовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
среднее общеобразовательная 
школа № 27 им. Ю.С. 
Кучиева(далее - МБОУ СОШ № 
27) 

>читель математики 

6. Габеева Равида 
Викторовна МБОУ СОШ № 7 учитель математики 

7. Габиева Леди 
Романовна Л1БОУ СОШ № 30 

* 

учитель математики 

8. Гаглоева Лариса 
Алибековна МБОУ СОШ № 7 учитель математики 

9. Григорьева Светлана . 
Владимировна • - МБОУ СОШ № 7 учитель математики 

10. Гуриева Людмила 
михайловна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова Кандидат 
технологических наук, 
доцент кафедры 
физико-
математических 
дисциплин 

11. Гутнова Алина 
Казбековна 

СОГУ им:К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
прикладной 
математики и 
информатики 

12. Джусоева Нонна 
Анатольевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова заведующий кафедрой 
алгебры и анализа, 
доцент 

13. Доев Феликс 
Камурзаевич 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
алгебры и анализа 

14. Караева Дженни 
Андреевна 

МБОУ СОШ № 30 учитель математики 

15. Караева Сильва 
Андреевна 

МБОУ СОШ № 30 учитель математики 

16. Ларина Татьяна 
Викторовна МБОУ СОШ № 42 

учитель математики 

17. Лосева Н.В. 
• 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания 

18. Музаева Елизавета 
Лаврентьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 33 имени Заурбека 
Калоева 

учитель математики 

19. Сатцаева Нонна 
Ефимовна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ учитель математики 

20. Секинаева Белла 
Сергеевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры алгебры и 



9 

анализа 

21. Сланова Анжела 
Черменовна 

МБОУ Гимназия 16 учитель математики 

22. Соколова Елена 
Ивановна 

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Северо- Кавказский горно-
металлургический институт 
(государственный 
технологический университет)» 
(далеё - СКГМИ ГТУ ) 

старший преподаватель 
кафедры физико-
математических 
дисциплин. 

23. Сохиева Фатима 
Сослановна 

Муниципальное бюджетное 
s общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 26 имени дважды Героя 
Советского Союза Иссы 
Александровича Плиева (далее -
МБОУ СОШ № 26) 

учитель математики 

24. Уруймагова Залина 
Юрьевна МБОУ СОШ № 42 учитель математики 

25. Хубаева Нанули 
Харитоновна 

МБОУ СОШ № 30 учитель математики 

26. Цаллагова Оксана 
Александровна 

МБОУ СОШ № 11 учитель математики 

27. Цховребова Ирина 
Валериевна 

МБОУ СОШ №41 учитель математики 

28. Чукаева Валентина 
Алексеевна 

МБОУ гимназия №4 учитель математики 

29. Чшиев Аслан 
Григорьевич 

МБОУ -лицей г. Владикавказ педагог 
дополнительного 
образования 

Иностранные языки (немецкий язык, французский язык) 
№ 

Ф.И.О. 
* 

Место работы Должность 

1. Засеева Галина 
Михайловна 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова заведующий кафедрой 
романо-германских языков 

2. Бугулова Лариса 
Махарбековна 

МБОУ гимназия №45 учитель нем. языка 

3. Келехсаева Наталья 
Васильевна 

МБОУ СОШ №41 учитель нем. языка 

4. Колиева Ирина 
Геннадьевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры романо-
германских языков 

5. Коновалова Жанна 
Борисовна 

МБОУ гимназия №45 учитель французского яз. 



10 

6. Тедеева Луиза 
Амурхановна 

МБОУ гимназия №45 учитель французского хз. 

7. Томаева Лейла 
Сафарбиевна 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания предметов 

8. . Туаева Лариса 
Габоевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8 им. Казбулата 
Харитоновича Карсанова 

учитель французского языка 

Искусство (мировая художественная культура) 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 
1. Басаев Олег • 

Темирболатович 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
изобразительного 
искусства 

2. Айларов Владимир 
Мухарбекович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры 
изобразительного 
искусства 

3. Албегова Светлана 
Александровна 

МБОУ СОШ №44 учитель МХК, ИЗО и 
черчения 

4. Гутиева Ирета 
Соломоновна 

МБОУ СОШ № 43 учитель МХК, ИЗО и 
черчения 

5. Зокоева Марина 
Рафаиловна 

МБОУ СОШ № 50 учитель МХК, ИЗО и 
черчения 

6. Каряева Мадина 
Цараевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры 
изобразительного 
искусства 

7. Кочиева Юлия 
Захаровна 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания предметов 

8. Степанян Светлана 
Арсеновна 

МБОУ гимназия №45 учитель мировой 
художественной 
культуры, ИЗО и черчения 

9. Чшиева Аза Борисовна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
34 имени Героя Советского Союза 
Георгия Ивановича Хетагурова(далее -
МБОУ СОШ №34) 

учитель МХК, ИЗО и 
черчения 

Основы безопасности жизнедеятельности 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 
1. Дробышев Валерий СОГУ им. К. Л. Хетагурова начальник Военного 

Ильич (председатель) учебного центра при 
СОГУ 



11 

2. Бобылев Виталий 
Валерьевич 

СОГУ им. К. Л. Хетаг>рова начальник пикла-
старший преподаватель 
Военного учебного 
центра при СОГУ 

3. Асаев Виталий 
Отарович 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Профессиональное училище № 5» 
(далее - профессиональное 
училище № 5) 

Мастер 
производственного 
обучения 

4. Байцаева Элита 
Юрьевна 

МБОУ СОШ № 40 преподаватель-
организатор ОБЖ 

5. Битарова Ирина 
Магомедовна 

t f 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №46 имени Героя 
Советского Союза Ибрагима 
Магометовича Дзусова г. 
Владикавказ (далее - МБОУ СОШ 
№46) 

преподаватель-
организатор ОБЖ 

6. Валиев Рафик Токаевич МБОУ гимназия №45 преподаватель-
организатор ОБЖ 

7. Гусалова Бэла 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 42 преподаватель-
организатор ОБЖ 

8. Лябах Алексей 
Григорьевич 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Профессиональное училище № 5» 
(далее - профессиональное 
училище № 5) 

преподаватель-
организатор основ 
безопасности 
жизнедеятельности 

9. Макеева Анжела 
Руслановна 

МБОУ СОШ № 15 преподаватель-
организатор ОБЖ 

10. Марзоев Станислав 
Темурканович 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Профессиональное училище № 5» 
(далее - профессиональное 
училище № 5) 

мастер 
производственного 
обучения 

11. Медоев Ермак 
Османович 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания 

12. Пилиева Лиана 
Гивиевна 

МБОУ СОШ №44 преподаватель-
организатор ОБЖ 

13. Пузенко Лариса 
Николаевна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ преподаватель-
организатор ОБЖ 

14. Сологуб Людмила 
Петровна 

МБОУ СОШ №41 преподаватель-
организатор ОБЖ 

15. Хубаев Уча Герисоевич Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 

руководитель 
физического воспитания 
предметов 



12 

«Профессиональное училище .V 5 • 
(далее - профессиональное 
училище № 5) 

16. Чараев Гурам 
Касполович 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Профессиональное училище № 5» 
(далее - профессиональное 
училище № 5) 

мастер 
производственного 
обучения 

17. Черткоев Мамука 
Зурабович 

Государственное бюджетное 
црофессиональное 
образовательное учреждение 
«Профессиональное училище № 5» 
(далее - профессиональное 
училище № 5) 

Преподаватель 
физического воспитания 

Обществознание 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Дзахова Лариса 
Хасановна 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова профессор кафедры 
философии и политологии 

2. Абрамян Павел 
Акопович 

МБОУ СОШ №17 учитель истории и 
обществознания 

3. Бестаева Эмма 
Шамиловна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры философии 
и политологии 

4. Бязрова Джульетта 
Бароновна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры философии 
и политологии 

5. Гобети Залина 
Бимболатовна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры философии 
и политологии 

6. Годжиева Жанна 
Борисовна 

МБОУ СОШ №41 учитель истории и 
обществознания 

7. Дедегкаева Зарема Ар 
шавировна 

МБОУ СОШ № 11 учитель истории и 
обществознания 

8. Диамантиди Елена 
Афанасьевна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ учитель истории и 
обществознания 

9. Дидарова Нонна 
Станиславовна МБОУ СОШ № 15 

учитель истории и 
обществознания 

10. Кцоева Белла 
Кайзеровна 

МБОУ СОШ №44 учитель истории и 
обществознания 

11. Поповская Татьяна 
Альбертовна 

МБОУ СОШ № 7 учитель истории и 
обществознания 

12. Пугач Наталья 
Владимировна 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания 



13 

13. Тебиева Лариса 
Таймуразовна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры философии 
и политологии 

14. Тедеева Инга 
Ахсарбековна 

МБОУ СОШ № 30 учитель истории и 
обшествознання 

15. Туаллагова Алина 
Евдокимовна МБОУ гимназия №45 

учитель истории и 
обшествознання 

16. Фидарова Жанна 
Умаровна 

МБОУ СОШ № 42 учитель истории и 
обшествознання 

17. Хоменко Елена 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 22 учитель истории и 
обшествознання 

18. Цибирова Лариса 
Леонидовна 

МБОУ СОШ №38 учитель истории и 
обшествознання 

19. Цогоева Светлана 
Заурбековна. ^ МБОУ гимназия №45 

учитель истории и 
обшествознання 

20. Цомаев.а Алла •:. 
Дзамболатовна 

МБОУ гимназия №5 учитель истории и 
обществознания 

21. Цопанова Ирина 
Таймуразовна 

МБОУ СОШ № 39 учитель истории и 
обществознания 

№ 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Караева Лора 
Хазбатровна 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры уголовного 
права и процесса 
юридического факультета 

2. Абрамян Павел 
Акопович 

МБОУ СОШ №17 учитель истории и 
обществознания 

3. Годжиева Жанна 
Борисовна 

МБОУ СОШ №17 учитель истории и 
обществознания 

4. Дарчиева Эллина 
Ахсарбековна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова ассистент кафедры 
уголовного права и 
процесса 

5. Дедегкаева Зарема 
Аршавировна 

МБОУ СОШ № 11 учитель истории и 
обществознания 

6. Дзанагова Маргарита 
Константиновна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры теории и 
истории государства и 
права 

7. Кулумбекова Лана 
Валерьевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова ассистент кафедры 
гражданского права и 
процесса 

8. Кцоева Бэлла 
Кайзеровна 

МБОУ СОШ №44 учитель истории и 
обществознания 

9. Кцоева Лолита 
Георгиевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова ассистент кафедры 
уголовного права и 
процесса 

10. Перисаев Азамат 
Ацамазович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры государственного 
права 

11. Туаллагова Алина МБОУ гимназия №45 учитель истории и 



14 

Евдокимовна обществознания 
12. Фидарова Жанна 

Умаровна 
МБОУ СОШ техно№ 42 учитель истории и 

обществознания 

13. Цибирова Лариса 
Леонидовна 

МБОУ СОШ № 30 учитель истории и 
обществознания 

14. Цогоева Светлана 
Заурбековна 

МБОУ гимназия №45 учитель истории и 
обществознания 

Цомаева Алла 
Дзамболатовна 

МБОУ гимназия № 5 учитель истории и 
обществознания 

i6. Цопанова Ирина 
Таймуразовна 

МБОУ СОШ № 39 учитель истории и 
обществознания 

Русский язык 
№ 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Кунавин Борис •.*• 
Всеволодович 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова профессор кафедры 
русского языка 

2. Абаева Рита 
Алексеевна МБОУ СОШ № 43 

учитель русского языка и 
литературы 

3. Баскаева Людмила 
Александровна 

МБОУ СОШ № 46 учитель русского языка и 
литературы 

4. Бедоева Ангелина 
Солтановна 

МБОУ СОШ №34 

учитель русского языка и 
литературы 

5. Бекоева Мадина 
Таймуразовна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры русского 
языка 

6. Бестаева Наталья 
Яковлевна МБОУ СОШ № 15 

учитель русского языка и 
литературы 

7. Ватаева 
Мадина Эльбрусовна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ учитель русского языка и 
литературы 

8. Ватаева М.Э. СОРИПКРО методист 

9. Габараева Лиана 
Ивановна МБОУ СОШ №44 

учитель русского языка и 
литературы 

10. Гагиева Рита 
Валерьевна 

МБОУ СОШ № 22 учитель русского языка и 
литературы 

11. Дзагоева Светлана 
Львовна 

МБОУ СОШ №41 учитель русского языка и 
литературы 

12. Дзугкоева Марина 
Юрьевна МБОУ СОШ № 15 учитель русского языка и 

литературы 
13. Догузова Лиана 

Харитоновна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
37 

учитель русского языка и 
литературы 



15 

14. Доева Марина 
Казбековна МБОУ СОШ № 26 

учитель русского языка и 
литературы 

15. Кастуева Тереза 
Таймуразовеа 

МБОУ СОШ № 25 учитель русского языка и 
литературы 

16. Келехсаева Марина 
Сослановна МБОУ СОШ № 42 

учитель русского языка и 
литературы 

17s"" ' Кобиашвили Лия 
Юрьевна 

МБОУ гимназия № 5 учитель русского языка и 
литературы 

18. Кокоева Инна 
Вячеславовна 

МБОУ гимназия № 5 учитель русского языка и 
литературы 

19. Константиниди 
Марина Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8 

учитель русского языка и 
литературы 

20. Леонтьева Людмила 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
24 имени Бутаева К.С. 

учитель русского языка и 
литературы 

21. Мамедова Ольга 
Адамовна 

МБОУ Гимназия 16 учитель русского языка и 
литературы 

22. Мамиева Марина 
Муратовна МБОУ СОШ № 30 учитель русского языка и 

литературы 
23. Марзоева Елена 

Ивановна МБОУ СОШ № 25 учитель русского языка и 
литературы 

24. Мукагова Белла 
Юрьевна МБОУ Гимназия 16 учитель русского языка и 

литературы 
25. Мухина Наталья 

Николаевна 
СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры русского 

языка 

26. Парастаева Инесса 
Юрьевна МБОУ СОШ № 43 

учитель русского языка и 
литературы 

27. Подколзина Наталья 
Николаевна 

МБОУ гимназия № 5 учитель русского языка и 
литературы 

28. Сикорская Ванда 
Владиславовна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 36 имени Героя 
Советского Союза Константина 
Елизаровича Ходова 

учитель русского языка и 
литературы 

29. Хабалова Наталья 
Асланбековна МБОУ СОШ №38 

учитель русского языка и 
литературы 

30. Хетагурова Мадина 
Юрьевна 

МБОУ гимназия №45 МБОУ гимназия №45 

Литература 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 



16 

1. Бесолова Фатима 
Константиновна 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры русской и 
зарубежной литературы 

2. Афанасьев Олег 
Игоревич 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
русской и зарубежной 
литературы 

3. ' Бабаева Эльда 
Гавриловна 

МБОУ СОШ №38 учитель русского языка 
и литературы 

4. Битиева Фатима 
Яковлевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
50 им. С.В. Марзоева (далее -
МБОУ СОШ № 50) 

учитель русского языка 
и литературы 

1 

5. Булацева Неля 
Николаевна. 

МБОУ СОШ № 27 учитель русского 
языка и литературы 

6. Габараева Лиана 
Ивановна МБОУ СОШ №44 

учитель русского языка 
и литературы 

7. Габиева Нино 
Муратовна МБОУ СОШ №38 

учитель русского языка 
и литературы 

8. Гагиева Рита 
Валерьевна МБОУ СОШ № 22 

учитель русского 
языка и литературы 

9. Гацалова Алла 
Викторовна МБОУ СОШ № 26 

учитель русского 
языка и литературы 

10. Голикова Альбина 
Николаевна МБОУ СОШ № 30 учитель русского языка 

и литературы 
11. Джанаева Ирина 

Казбековна 
МБОУ СОШ № 7 учитель русского 

языка и литературы 
12. Джиоева Лейла 

Омаровна 
СОРИПКРО старший преподаватель 

кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания 

13. Дзеранова Манана 
Михайловна 

• 

* 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени 
Героя Российской Федерации 
Стыцина Александра 
Михайловича(далее - МБОУ 
СОШ № 18) 

учитель русского языка 
и литературы 

14. Каирова Фатима 
Георгиевна МБОУ СОШ №44 

учитель русского языка 
и литературы 

15. Кобиашвили Лия 
Юрьевна 

МБОУ гимназия № 5 учитель русского 
языка и литературы 

16. Королева Людмила 
Владимировна МБОУ СОШ № 42 учитель русского языка 

и литературы 



17 

17. Кусаева Елена МБОУ гимназия № 5 
Муратовна 

учитель русского 
языка и литературы 

18. Ляшова Галина 
Викторовна МБОУ СОШ № 22 

учитель русского 
языка и литературы 

19. Маргиева Аза 
Георгиевна МБОУ СОШ № 30 \~читель русского языка 

и литературы 
20. Марзоева Елена 

Ивановна МБОУ СОШ № 25 
учитель русского языка 
и литерату ры 

21. Метревели Нина 
Шаликоевна МБОУ СОШ № 11 

учитель русского языка 
и литературы 

22. Мисикова Марина 
Ирбековна 

МБОУ СОШ № 25 * 
учитель русского 
языка и литературы 

23. Намгалаури Этери 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
37-

учитель русского языка 
и литературы 

24. Наскидаева Жанна 
Цараевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 48 

учитель русского языка 
и литературы 

25. Нафиева Альбина 
Казбековна 

МБОУ СОШ №34 учитель русского языка 
и литературы 

26. Парастаева Инесса 
Юрьевна МБОУ СОШ № 43 

учитель русского языка 
и литературы 

27. Пляскина Марина 
Анатольевна МБОУ СОШ № 26 

учитель русского 
языка и литературы 

28. Подколзина Наталья 
Николаевна 

МБОУ гимназия № 5 зам. директора по 
учебно-воспитательной 
работе 

29. Симонянц Рита 
Аведиковна МБОУ СОШ № 46 учитель русского языка 

и литературы 
30. Тавасиева Майя 

Муссаевна 

* 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6 
им. Героя Советского Союза 
Давыдова Владимира (Ладо) 
Шириншаевича 

учитель русского 
языка и литературы 

31. Уртаева Залина 
Руслановна 

МБОУ гимназия № 5 учитель русского 
языка и литературы 

32. Халина Галина 
Ивановна МБОУ СОШ № 46 учитель русского языка 

и литературы 
33. Ходова Юлианна 

Асланбековна МБОУ СОШ № 43 
учитель русского языка 
и литературы 

34. Цакоева Элла Львовна МБОУ СОШ №3 учитель русского 
языка и литературы 



18 

35. Цкаева Фатима 
Владимировна 

МБОУ СО Ш № 41 учитель русского 
языка и литературы 

Технология 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 
1. Коняева Татьяна 

Викторовна 
(председатель) 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры воспитания и 
дополнительного 
образования 

2. Андиева Наталья 
Владимировна 

МБОУ СОШ №17 
Sje 

учитель технологии 

} 3. Бабаянц Эдуард 
Владимирович 

МБОУ СОШ №27 учитель технологии 

4. Гагиева Наталья ">-
Петровн 

МБОУ СОШ №43 учитель технологии 

5. Дзедаева Диана 
Исламовна 

МБОУ СОШ №29 учитель технологии 

6. Дзедаева Диана 
Исламовна 

МБОУ СОШ №29 учитель технологии 

7. Луценко Владимир 
Викторович 

ГБОУ ЦО «Интеллект» учитель технологии 

8. Сугарова Изольда 
Юрьевна 

МБОУ СОШ №44 учитель технологии 

Физическая культура 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 
1. Карасев Дмитрий 

Юрьевич 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова декан факультета 
физической культуры и 
спорта 

2. Багирова Янина 
Викторовна 

МБОУ гимназия № 5 учитель физической 
культуры 

3. Воробьева Ирина 
Николаевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
спортивной борьбы, 
гимнастики и легкой 
атлетики 

4. Габалова Елена 
Павловна 

МБОУ СОШ № 7 учитель физической 
культуры 

5. Елисеева Диана 
Викторовна 

МБОУ СОШ №44 учитель физической 
культуры 

6. Еремина Ирина 
Ильинична 

МБОУ СОШ №38 учитель физической 
культуры 

7. Иванова Ирина 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 18 учитель физической 
культуры 



19 

8. Лобынцева Екатерина 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия .Y°4 имени 
Героя Советского Союза 
Кибизова Александра 
Николаевича (далее - МБОУ 
гимназия №4) 

учитель физической 
культуры 

/ 
9. Нечипуренко Зинаида 

Александровна 
МБОУ СОШ № 27 учитель физической 

культуры 
10. Павлеев Артур 

Юрьевич 
СОГУ им. К. Л. Хетагурова ассистент кафедры 

теоретических и медико-
биологических основ 
физической культуры и 
спортивных игр 

11. Парсегов Лев 
Георгиевич 

МБОУ СОШ № 50 учитель физической 
культуры 

12. Сокаев Хасан 
Михайлович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры физического 
воспитания 

13. Тавказахова Фатима 
Сулеймановна 

МБОУ СОШ № 43 учитель физической 
культуры 

14. Токарева Наталья 
Альбертовна 

МБОУ СОШ № 15 учитель физической 
культуры 

15. Хамикоев Артур 
Ахсарович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова заведующий кафедрой 
физического воспитания 

16. Хачатурянц Ирина 
Юрьевна 

МБОУ СОШ №28 учитель физической 
культуры 

17. Хачиянц Лаура 
Борисовна 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания предметов, 
учитель физической 
культуры 

18. Хубецов Алан 
Михайлович 

• 

i 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры теоретических 
и медико-биологических 
основ физической 
культуры и спортивных 
игр 

19. Цаллагов Марат 
Солтанович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры физического 
воспитания 

20. Чибирова Тамара 
Асланбековна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат среднего общего 

учитель физической 
культуры 



20 

образования образования г. 
Владикавказ» 

Физика 
№ 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Силаев Иван 
Вадимович 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова зЬведующий кафедрой 
физики и астрономии 

2. Агаев Владимир 
Владимирович 

СКГМИ ГТУ кандидат 
технологических наук, 
доцент кафедры 
физико-
математических 
дисциплин 

3. Ачеева Элина 
Асланбековна 

СКГМИ ГТУ кандидат 
технологических наук, 
доцент кафедры 
физико-
математических 
дисциплин 

4. Боциева Нино 
Иосифовна 

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская 
Государственная медицинская 
академия» Министерства 
Здравоохранения Российской 
Федерации 

доцент кафедры химии 
и физики 

5. Гудиева Ольга 
Викторовна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры физики 
и астрономии 

6. Дзеранова Алета 
Лаврентьевна 

СОРИПКРО старший преподаватель 
кафедры технологии 
обучения и методики 
преподавания 
предметов 

7. Локьяева Светлана 
Мухарбековна 

СКГМИ ГТУ кандидат 
технологических наук, 
доцент кафедры 
физико-
математических 
дисциплин 

8. Онанова Карина 
Григорьевна 

МБОУ СОШ № 40 Учитель физики 

9. Плиева Лариса 
Ахсарбековна 

МБОУ СОШ № 46 Учитель физики 

10. Газданова Фатима 
Казбековна 

МБОУ СОШ № 26 Учитель физики 

11. Васильева Татьяна 
Петровна 

МБОУ СОШ № 42 Учитель физики 



21 

12. Хубаева Светлана 
Александровна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ Учитель физики 

13. Гацолаева Светлана 
Константиновна 

МБОУ СОШ № 41 Учитель физики 

14. Галустян Каринэ 
Грачиковна 

МБОУ СОШ №31 Учитель физики 

15. Токаева Татьяна 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 21 им. Д.В.Семенова 
(далее - МБОУ СОШ № 21) 

Учитель физшЖ 

16. Дулаева Марина 
Константиновна 

МБОУ СОШ № 27 
* 

Учитель физики 

17. Кузьменко Елена 
Валерьевна 

МБОУ СОШ №44 Учитель физики 

Химия 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Агаева Фатима 
Александровна 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова декан факультета химии, 
биологии и 
биотехнологии 

2. Арутюнянц Анна 
Ашотовна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
органической химии 

3. Бигаева Ирина 
Мухарбековна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры общей и 
неорганической химии 

4. Бозрова Фатима 
Харитоновна 

МБОУ СОШ № 22 учитель химии 

5. Бурнацева Алина 
Ахсаровна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры общей и 
неорганической химии 

6. Вазагова Людмила 
Васильевна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ учитель химии 

7. Гуриева Лариса 
Тепсарикоевна 

МБОУ СОШ №3 учитель химии 

8. Дзугкоева Альбина 
Георгиевна 

• 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат среднего общего 
образования 
г. Владикавказ» 

учитель химии 

9. Дзукаева Светлана 
Леонидовна 

МБОУ гимназия № 5 учитель химии 

10. Егоров Дмитрий 
Игоревич 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры органической 
химии 

И. Есипко Людмила 
Юрьевна МБОУ СОШ № 7 

учитель химии 

12. Кубалова Людмила 
Муратовна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры общей и 
неорганической химии 



13. Кугахова Елена 
Юрьевна МБОУ СОШ № 7 учитель химии 

14. Лысоконь И.А. СОРИПКРО методист 

15. Малышева Татьяна 
Васильевна 

МБОУ СОШ № 40 \~читугь химии 

16. Плиева Анастасия 
Таировна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
органической химии 

17. Ревазова Ирина 
Дзамболатовна 

МБОУ СОШ №17 учитель химии 

18. Сологуб Людмила 
Петровна 

МБОУ СОШ №41 учитель химии 

19. ТатаеваМанана 
Ильинична 

МБОУ СОШ №38 учитель химии 

20. Таутиева 
ЗалинаКасполатовна 

МБОУ СОШ № 27 
«•S 

учитель химии 

21. Хаева Оксана ; ;. 
Эльбрусовна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова 

# 

доцент кафедры общей и 
неорганической химии 

Экономика 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Бегиева Аида 
Шмеловна. 
(председатель) 

СОГУ им. К: Л. Хетагурова доцент кафедры 
менеджмента, 
маркетинга и туризма, 
кандидат экономических 
наук 

2. Гурциева Альбина 
Алинбековна 

МБОУ гимназия №45 учитель географии 

3. Дзагоева Белла 
Борисовна 

МБОУ СОШ № 18 учитель географии 

4. Едзаева Марина 
Тамерлановна 

МБОУ СОШ № 40 учитель географии 

5. Койбаева Марина 
Ханджериевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
финансов, 
бухгалтерского учета и 
налогообложения 

6. Моураова Луиза 
Казбековна 

МБОУ гимназия №45 МБОУ гимназия №45 

7. Ракута Наталья 
Васильевна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры 
экономики 

Экология 
№ 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Томаев Вадим 
Анатольевич 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
кафедры экологии и 
природопользования 



2. Абаева Алена 
Вадимовна 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова старший преподаватель 
экологии и 
природопользования 

3. Гурциева Альбина МБОУ СОШ № 25 учитель географии 
4. Кравченко Инна 

Викторовна 
МБОУ СОШ №21 учитель биологин 

5. ' Олейник Светлана 
Витальевна 

МБОУ СОШ № 46 учитель биолоп1*--

6. Тебоева Аида 
Каминтерновнп 

МБОУ СОШ №3 учитель биологии 

7. Тедеева Мэри 
Харитоновна 

МБОУ СОШ № 7 учитель биологии 

8. Туганова Вера 
Хаджимуратовна 

МБОУ СОШ № 7 учитель географии 

9. Фатеева Ольга 
Ивановна 

МБОУ СОШ №41 учитель географии 

10. Хайманова Таисйя 
Максимовна 

МБОУ СОШ № 11 
* 

учитель географии 

11. Хугаева Людмила 
Исламовна 

МБОУ гимназия №4 учитель географии 

12. Царукаева Залина 
Юрьевна 

МБОУ СОШ № 25 учитель географии 

13. Цораева Нателла 
Тепсарикоевна 

МБОУ СОШ № 39 учитель географии 

14. Ягодкина Марина 
Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 46 учитель географии 

Астрономия 
№ Ф.И.О. Место работы Должность 
1. Малиев Игорь 

Нохович 
(председатель) 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры физики 
конденсированного 
состояния 

2. Кесаев Виктор 
Иванович 

СОГУ им. К. Л. Хетагурова доцент кафедры физики 
конденсированного 
состояния 

3. Радченко Татьяна 
Ивановна. 

МБОУ СОШ № 26 учитель физики, астрономии 

4. Гассиева Татьяна 
Викторовна 

МБОУ гимназия №45 учитель физики, астрономии 

5. Тотикова Жанна 
Харитоновна 

МБОУ СОШ №38 учитель физики, астрономии 

6. Хубаева Светлана 
Александровна 

МБОУ -лицей г. Владикавказ учитель физики астрономии 

7. Могиленко Наталья 
Валерьевна 

МБОУ СОШ № 30 учитель физики, астрономии 

8. Макаренко Таисия 
Эдуардовна 

МБОУ СОШ № 44 учитель физики, астрономии 

9. Плиева Лариса 
Ахсарбековна 

МБОУ СОШ № 46 учитель физики, астрономии 



24 

10. Дулаева Марина 
Алексеевна 

МБОУ СОШ №17 учитель физики астрономии 

Председатель конфликтной комиссии 
1. Тагаева Елена 

Олеговна 
Министерство образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания 

консультант 
отдела контроля и 
надзора в сфере 
образования 

*Члены жюри рассматривают апелляции участников регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в качестве экспертов конфликтной комиссии. 


